
                                                                   Marrakesz, Maroko, 
                                                       Marzec 2024 

 

                                                                                 Krajowy Dyrektor 
                                                                Papieskich Dzieł Misyjnych     

                                                              2024 
                                                      W marzu  2013, zaraz po wyborze  
                                                         Papieża Franciszka otrzymałem 

nominację na dyrektora Papieskich Dzieł Misyjnych na całe Maroko. Dzisiaj z 
radością i nostalgią przekazuję pałeczkę nowej osobie wyznaczonej do tej 
posługi. Kadencja może trwać 10 lat. Z namiastką ją sprawowałem i dzisiaj  
wspominam wspaniałe chwile różnych misji, jakie w tym czasie spełnialem.... 

 
      “Sercem i miłością pozdrawiam z misji  w Kamerunie. Od tygodnia przebywam tutaj 
z posłania papieskiego jako dyrektor Papieskich Dzieł Misyjnych. Przygotowania trwały 
cały miesiąc. Pomimo, ze Maroko jest w Afryce, to jednak Kamerun należy do Afryki 
tropikalnej i niesie w sobie wiele wymagań. Szczepienia przeciwko Żółtej fiebrze i 
przeciwko Meninhitis (zapalenie opon mózgowych), profilaktyczne zabezpieczenie 
przeciwko malarii...”  
 
 „Z serca Afryki, na równiku i środku swiata, gdzie mogłem przez 8 dni dotykać 
skarbów duchowych, tradycjonalnych i materialnych dawnego Zairu, dzisiejszej 
Republiki Demokratycznej Konga. Do pielgrzymki przygotowywałem się przez 4 
lata, kiedy po raz pierwszy zaproszono odpowiedzialnych za Papieskie Dzieła 
Misyjne z krajów Afryki języka francuskiego. Z rożnych powodów nie można było 
zrealizować zamierzeń i dopiero końcem lutego tegoż roku 2018 doszło do 
spotkania w Kinshasa.”  
 
Każdy dzień otwierał nowe sekrety życia. 
Przez całe 10 lat w Papieskich Dziełach 
Misyjnych miałem okazję poznać misje 14 
krajów afrykanskich francuskojęzycznych 
(Togo, Burkina Faso, Burundi, Wybrzeże 
Kości Słoniowej, Kongo Kinszasa, Kongo 
Brazaville, Niger, Czad, Guinea Ekwatorska, 
Guinea Bissau, Republika Środkowej Afryki, 
Mali, Gabon, Benin). Czarni afrykańscy 
misjonarze opowiadali całymi dniami o 
swoich misjach. DZIĘKUJĘ BOGU ZA 
WSPANIAŁY DAR JEGO POWOŁANIA SŁUŻENIA DRUGIEMU CZŁOWIEKOWI. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MOJA MISJA W SERCU AFRYKI W RAMACH PAPIESKICH DZIEŁ MISYJNYCH  
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WRAZ Z BISKUPAMI MISYJNYMI – RADOŚĆ WIARY I RADOŚĆ SŁUŻBY 
UBOGIM 


